
RESUMO DE EDITAL
 

EDITAL Nº 192/2014  

TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3256/2014

OBJETO: contratação de empresa especializada, para realização de estudo de investigação 
detalhada, avaliação de risco, plano de intervenção e de estabilidade de taludes para o Aterro Sanitário 
do Município de Pirassununga

O Edital será enviado aos interessados, via e-mail, a partir do dia 18 de setembro de 2014, mediante 
solicitação e cadastro conforme modelo constante no site da Prefeitura Municipal de Pirassununga no 
link: “Licitações” > “Solicitação de Retirada de Edital”.  

Os envelopes deverão ser entregues e protocolados até às 14  horas do dia 09  de outubro  de 
2014, na Seção de Licitações, promovendo-se a sua abertura em sessão a se realizar às 14 horas e 
10 minutos do mesmo dia na Sala de Reuniões da Comissão Municipal de Licitações, localizada no 
Paço Municipal.

Apenas poderão participar desta licitação as empresas devidamente cadastradas na Prefeitura 
Municipal de Pirassununga (CRC) ou que atenderem a todas as condições exigidas para 
cadastramento, conforme Decreto nº 3.789, de 18 de março de 2009 e Decreto nº 4.707, de 02 de 
abril de 2012, até o terceiro dia anterior à data do recebimento das propostas, ou seja, dia   06 de   
outubro   de     2014  .

Visita     Técnica:   A visita  poderá ser  realizada livremente  entre os dias 18 de setembro e 08 de 
outibro de 2014,  mediante prévio agendamento -  Fone (19) 3561- 7456  - sempre em dia útil  e 
horário de funcionamento da Secretaria Municipal de Obras e Serviços, e deverá ser executada por 
engenheiro  representante  da  empresa  interessada,  desde  que  esteja  devidamente  credenciado, 
munido do respectivo CREA. Serão expressamente proibidas visitas de um mesmo engenheiro para 
mais de uma empresa.

Valor Estimado para a contratação: R$ 147.576,00 (cento e quarenta e sete mil, quinhentos e 
setenta e seis reais)

Pirassununga, 17 de setembro de 2014.

Sandra R. Fadini Carbonaro
Chefe da Seção de Licitação

Seção de Licitação
Prefeitura Municipal de Pirassununga
Rua Galício del Nero, nº 51, Centro
Telefones: (19) 3565-8037 ou (19) 3565-8068
e-mail: licitacao@pirassununga.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

SEÇÃO DE LICITAÇÃO


	RESUMO DE EDITAL
	EDITAL Nº 192/2014

